



## Morgen Morgen: 5 Sterne für Gothaer VarioRent- ReFlex

Morgen <br> Morgen: 5 Sterne für Gothaer VarioRent- ReFlex<br /><br />Zum ersten Mal hat sich das renommierte Analysehaus Morgen <br> Morgen mit den Bedingungswerken von Fondsrententariifen befasst und die am Markt angebotenen fondsgebundenen Produkte mit Garantien detailliert untersucht. Die Gothaer war mit VarioRent-ReFlex dabei und erhielt auf Anhieb die Bestnote von fünf Sternen (ausgezeichnet).<br />Die Auswahl des richtigen Rententariifs ist eine komplexe Angelegenheit. Sowohl Verbraucher als auch Vermittler stehen vor einer kaum zu sortierenden Informationsflut. Das hat das Analysehaus Morgen <br> Morgen veranlasst, diese Informationen durch ein detailliertes Bedingungsrating zu kanalisieren und greifbar zu machen. Bewertet wurde bei dem Rating die Qualität des Produktes anhand der in den allgemeinen Versicherungsbedingungen aufgeführten Leistungen. Mit dem Topergebnis von 5-Sternen lag Gothaer VarioRent-ReFlex dabei an der Spitze des Feldes. Dies zeigt, wie flexibel und kundenorientiert Gothaer VarioRent-ReFlex ist.<br />Mit VarioRent-ReFlex bietet die Gothaer ein sogenanntes dynamisches Drei-Topf-Hybridprodukt an. Das Besondere daran ist die optimale Balance zwischen Renditechancen und Sicherheit verbunden mit größtmöglicher Flexibilität. - Für die Sicherheit sorgen zwei Garantien: Die Beitragsgarantie und die automatische jährliche Renditesicherung. Diese werden durch einen intelligenten Umschichtmechanismus gewährleistet: Je nach Vertrags- und Kapitalmarktlage wird automatisch zwischen dem sicheren konventionellen Deckungsstock mit Garantieverzinsung, den Garantiefonds und Wertsicherungskonzepten im zweiten Topf und den in der freien Fondsanlage renditestarken Investmentfonds hin und her geschichtet.<br />Das Beste: Der Kunde bleibt bei VarioRent-ReFlex in jeder Lebenslage flexibel und kann z.B. seinen Beitrag reduzieren, Zuzahlungen leisten oder kostenfreie Fondswechsel durchführen.<br />Über die Gothaer<br />Der Gothaer Konzern ist mit über vier Mrd. Euro Beitragseinnahmen und rund 3,5 Mio. versicherten Mitgliedern eines der größten deutschen Versicherungsunternehmen. Angeboten werden alle Versicherungssparten. Dabei setzt die Gothaer auf qualitativ hochwertige persönliche Beratung der Kunden.<br /><br />Ihr Ansprechpartner<br />Dr. Klemens Surmann<br />Presse und Unternehmenskommunikation<br />Gothaer Konzern<br />Gothaer Allee 1<br />50969 Köln<br />Telefon: 0221/ 308-34543<br />Telefax: 0221/ 308-34530<br />E-Mail: klemens\_surmann@gothaer.de<br />Die Gothaer im Internet<br /> www.gothaer.de <br /> www.facebook.com/gothaer <br /> www.facebook.com/gothaerkarriere <br /> www.twitter.com/gothaer <br />

### Pressekontakt

Gothaer Versicherungsbank - VVaG

50969 Köln

klemens\_surmann@gothaer.de

### Firmenkontakt

Gothaer Versicherungsbank - VVaG

50969 Köln

klemens\_surmann@gothaer.de

Die Gothaer als starker PartnerKonzerninformationen und -ServicesMit über 3,5 Millionen Mitgliedern und Beitragseinnahmen von mehr als vier Milliarden Euro gehören wir zu den großen deutschen Versicherungskonzernen und sind einer der größten Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit in Deutschland. Durch qualitativ hochwertige Risiko- und Finanzkonzepte bieten wir unseren Kunden umfassende Lösungen, die über die reinen Versicherungs- und Vorsorgefragen hinausgehen.